

**Аналіз регуляторного впливу
до проєкту до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про
внесення змін у додаток 1 до Порядку передачі в оренду державного та
комунального майна»**

I. Визначення проблеми

**Проблема, яку пропонується розв'язати шляхом державного
регулювання**

Прийняттям регуляторного акта пропонується вирішити питання переліку документів, що подаються потенційними орендарями державного та комунального майна для отримання в оренду майна без проведення аукціону, в зв'язку з прийняттям Закону України «Про захист конституційного ладу у сфері діяльності релігійних організацій» (далі – Закон) та постанови Кабінету Міністрів України від 19.01.2024 № 66 «Про внесення змін до Положення про Державний комітет телебачення і радіомовлення України та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі – Постанова).

Причини виникнення проблеми

Законом доповнено статтю 9 Закону України «Про оренду державного та комунального майна» (далі – Закон про оренду) частиною третьою, якою передбачено, що забороняється передавати державне та/або комунальне майно в безоплатне користування або позичку, або оренду іноземній релігійній організації, діяльність якої в Україні заборонена відповідно до статті 3 Закону України «Про захист конституційного ладу у сфері діяльності релігійних організацій», та юридичним особам, власником, учасником яких є така іноземна релігійна організація, а також релігійним організаціям, діяльність яких не допускається відповідно до статті 5¹ Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації».

У зв'язку з цим виникла необхідність отримання інформації від потенційного орендаря, що він не належить до зазначених вище організацій.

Крім того, на підставі Постанови втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України від 17.06.2009 № 597 «Про затвердження Порядку визначення обсягу книжкової продукції державною мовою, підготовка, випуск та/або розповсюдження якої здійснюються вітчизняними видавництвами і підприємствами розповсюдження книжкової продукції, для укладення договорів оренди приміщень» (далі – Постанова 597).

Оскільки частиною другою статті 15 Закону про оренду передбачено, що право на отримання в оренду державного та комунального майна, що не міститься в Переліку першого типу, без аукціону мають вітчизняні

видавництва та підприємства книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (чи) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою, то виникла необхідність отримання інформації від компетентних органів щодо підтвердження обсягу книжкової продукції державною мовою, а також про відсутність порушень потенційним орендарем частин четвертої та п'ятої статті 26 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».

З цією метою проектом Постанови пропонується отримувати інформацію державної установи у сфері видавничої справи та інформаційної діяльності, заснованої на державній власності, метою діяльності якої є державна бібліографічна реєстрація та централізована каталогізація всіх видів видань, випущених в Україні, щодо кількості виданих вітчизняним видавництвом примірників українською мовою та їх відсотка до загальної кількості (за винятком видань рекламного та еротичного характеру). Наразі такі функції згідно зі статутом виконує Державна наукова установа «Книжкова палата України імені Івана Федорова».

Також пропонується отримувати інформацію Уповноваженого із захисту державної мови або його представника про відсутність адміністративних стягнень за порушення потенційним орендарем частин четвертої та п'ятої статті 26 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».

Крім того, пропонується отримувати інформацію від потенційного орендаря про усунення порушень (у разі їх наявності) чи відсутність виявлених порушень частин четвертої та п'ятої статті 26 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».

Оцінка важливості проблеми

Доповнення переліку документів, що подаються потенційними орендарями які є релігійними організаціями, релігійними організаціями, які на момент введення в дію Закону про оренду безоплатно використовували об'єкт оренди на підставі договору позички або іншого договору і бажають укласти договір оренди, а також вітчизняними видавництвами та підприємствами книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою які звернулися із заявою про включення об'єкта оренди до Переліку другого типу або заявою про оренду об'єкта з Переліку другого типу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 № 483, надасть змогу отримувати вказаними потенційними орендарями в оренду майно без проведення аукціону.

Основними групами (підгрупами), на які проблема справляє вплив, є:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою – ринкових механізмів, оскільки таке питання регулюється виключно нормативно-правовим актом.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є надання потенційним орендарям можливості реалізації права на отримання державного та комунального майна в оренду без проведення аукціону, встановленого Законом про оренду, шляхом встановлення відповідного переліку документів.

Зокрема, проектом акта пропонується:

визначити перелік документів, що подаються потенційними орендарями, які звернулися із заявою про включення об'єкта оренди до Переліку другого типу або заявою про оренду об'єкта з Переліку другого типу, в зв'язку з прийняттям Закону та скасуванням Постанови 597.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативи визначено з огляду на вимоги Закону про оренду.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Діюче нормативне регулювання залишається без змін, що не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання. Не вирішується питання отримання державного та комунального майна в оренду без проведення аукціону релігійними організаціями та вітчизняними видавництвами та підприємствами книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою. Альтернатива є недоцільною.
Альтернатива 2	Дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання. Визначає перелік документів, які подаються релігійними організаціями та вітчизняними видавництвами та підприємствами книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції

	державною мовою з метою отримання в оренду державного майна без проведення аукціону. Найбільш доцільна альтернатива.
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні.	Відсутня можливість передачі в оренду передачі в оренду державного майна без проведення аукціону релігійним організаціям та вітчизняними видавництвами та підприємствами книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою та як наслідок недоотримання доходів державного бюджету від орендної плати.
Альтернатива 2	Прийняття проекту акта забезпечить можливість передачі в оренду державного майна без проведення аукціону релігійним організаціям та вітчизняними видавництвами та підприємствами книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою та як наслідок збільшення доходів державного бюджету.	Витрати, пов'язані з реалізацією проекту акта за рік, зокрема: надання консультацій у зв'язку з прийняттям акта 1192,86 грн; Загальна сума витрат: 1192,86 грн.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	–	–
Альтернатива 2	–	–

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Слід зазначити, що відповідно до статті 7 Закону України від 23.04.1991 № 987-ХІІ «Про свободу совісті та релігійні організації» релігійними організаціями в Україні є релігійні громади, управління і центри, монастирі, релігійні братства, місіонерські товариства (місії), духовні навчальні заклади, а також об'єднання, що складаються з вищезазначених релігійних організацій. Релігійні об'єднання представляються своїми центрами (управліннями).

Кількість суб'єктів господарювання (орендарі державного майна), що мають виконати вимоги регулювання, становитиме 9*.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом*
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання акта	–	–	–	9	9
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	0	100,0	100,0

* На прикладі орендних відносин щодо державного майна за даними стосовно кількості укладених Фондом та його регіональними відділеннями договорів оренди державного майна з вітчизняними видавництвами та підприємствами книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою станом 01.01.2024.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Витрати, пов'язані із захистом своїх прав як орендарів державного майна, у разі відмови орендодавців від передачі в оренду майна без аукціону.
Альтернатива 2	Наявність визначеного переліку документів надасть можливість вітчизняним видавництвам та підприємствам книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою отримувати в оренду державне майна без проведення аукціону.	Витрати пов'язані з реалізацією проекту акта за рік по суб'єктам малого підприємства: 1404,0 грн.

Сумарні витрати за альтернативами для с/г великого і середнього підприємства	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	–
Альтернатива 2	–

Регуляторний акт захищає інтереси як держави, так і суспільства, оскільки забезпечується ефективно використання державного майна, прямим результатом чого є наповнення Державного бюджету України.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Не дозволяє досягнути поставлених цілей державного регулювання, оскільки чинний регуляторний акт не відповідає положенням чинного законодавства. Не дає змоги вітчизняним видавництвам та підприємствам книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою отримувати в оренду державне майно без проведення аукціону.
Альтернатива 2	4	Є найбільш прийнятним та ефективним способом, який дозволить досягти мети державного регулювання. Визначить перелік документів, які необхідно подавати разом з заявою вітчизняним видавництвам та підприємствам книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою з метою оренди державного майно без проведення аукціону.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
1. Альтернатива 1	<p>Держава: Відсутність витрат, пов'язаних з адмініструванням нового регуляторного акта.</p> <p>Суб'єкти господарювання: Відсутність витрат, пов'язаних з ознайомленням з положеннями нового регуляторного акта та уточненням його окремих положень.</p>	<p>Держава: Відсутність нормативно-правового акта, яким встановлено перелік документів, які необхідно подавати разом з заявою вітчизняним видавництвам та підприємствам книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою з метою оренди державного майна без проведення аукціону. Та як наслідок відсутність укладених договорів оренди та недоотримання орендної плати до державного бюджету.</p> <p>Суб'єкти господарювання: Витрати, пов'язані із захистом своїх прав як орендарів державного майна, у разі відмови орендодавця від передачі в оренду державного майна без проведення аукціону</p>	<p>Не дозволяє досягнути поставлених цілей державного регулювання.</p>
2. Альтернатива 2	<p>Держава: Наявність встановленого переліку документів дозволить передавати в оренду державне майно без проведення аукціону та як наслідок збільшить кількість договорів оренди та орендну плату до бюджету.</p>	<p>Держава: Витрати на адміністрування за рік: 1192,86 грн.</p> <p>Суб'єкти господарювання: Витрати суб'єктів малого підприємництва за рік: 1404,0 грн. Загальні витрати</p>	<p>Досягнення цілей державного регулювання. Є найбільш прийнятною оскільки дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання.</p>

	<p>Суб'єкти господарювання: Наявність встановленого переліку документів забезпечить законність, прозорість та передбачуваність при отриманні в оренду майна без проведення аукціону.</p> <p>Держава: Відсутність витрат, пов'язаних з адмініструванням нового регуляторного акта.</p> <p>Суб'єкти господарювання: Відсутність витрат, пов'язаних з ознайомленням з положеннями нового регуляторного акта та уточненням його окремих положень.</p>	<p>суб'єктів господарювання за рік: 1404,0 грн.</p>	<p>Вирішується питання можливості отримання в оренду майна без проведення аукціону вітчизняним видавництвам та підприємствам книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою.</p>
--	--	---	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Неприйнятність реалізації даної альтернативи, у зв'язку відсутністю можливості отримання в оренду майна без проведення аукціону вітчизняними видавництвами та підприємствами книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою.	X

Альтернатива 2	Ця альтернатива є найбільш доцільною з огляду на поточний стан проблеми та співвідношення витрат, пов'язаних із запровадженням альтернативи та вигод від її впровадження.	Не передбачається вплив будь-яких зовнішніх факторів на дію запропонованого регуляторного акта, однак окремі його положення можуть реалізовуватися в межах наявних технічних і фінансових можливостей з урахуванням реалій дії воєнного стану.
----------------	---	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

У результаті прийняття проєкту акта суб'єктам господарювання, які є орендарями державного майна, необхідно буде ознайомитися з його положеннями.

Орендодавці державного та комунального майна перевіряють правильність та повноту поданих документів, передбачених проєктом постанови, та приймають відповідні рішення про задоволення відповідної заяви або про її відхилення.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Проєкт акта стосується інтересів держави та суб'єктів господарювання. Негативних наслідків у зв'язку з прийняттям регуляторного акта не очікується.

Реалізація регуляторного акта не передбачає нових витрат, пов'язаних із здійсненням органом виконавчої влади контрольних функцій (здійснюються спеціалістами у межах службових повноважень).

Прийняття та оприлюднення запропонованого акта в установленому порядку забезпечить доведення його до відома усіх учасників орендних відносин, які підпадають під дію акта.

Передбачаються можливі витрати органу державної влади через збільшення часових витрат на здійснення певних дій з надання консультацій та роз'яснень (усних, письмових) суб'єктам господарювання – учасникам договірних відносин.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Запропонований проєкт акта буде діяти до прийняття змін до нього, до прийняття змін до нормативно-правових актів, що мають вищу юридичну силу, які стосуються зазначеної сфери регулювання, або до моменту визнання його таким, що втратив чинність.

Термін набрання чинності регуляторним актом – в день його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта;
- розмір надходжень до державного бюджету, пов'язаних із дією акта.

Після набрання чинності регуляторним актом його результативність визначатиметься такими додатковими показниками є:

- кількість укладених договорів оренди з

вітчизняними видавництвами та підприємствами книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта Фондом буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності акта буде здійснено після набрання чинності цим актом шляхом аналізу та підрахунку статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності.

За результатами цього відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження результативності.

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде здійснюватися Фондом за допомогою статистичних даних.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу показників дії цього акта, такі питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

**В. о. Голови Фонду державного
майна України**

Іванна СМАЧИЛО

«___» _____ 2024 року

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з “__”__ 2024_р. по “__”__ 2024_р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро - та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 9 (одиниць), у тому числі мікропідприємства 9 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100,0 (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	—	—	—

2	<p>Процедури повірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>прямі витрати на процедури повірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i></p>	—	—	—
3	<p>Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i></p>	—	—	—
4	<p>Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i></p>	—	—	—

5	Інші процедури (уточнити) Витрати орендаря, пов'язані з ознайомленням з положеннями проєкту постанови після його оприлюднення, – 1 робоча година	48,0* грн	–	240,0 грн
	Витрати на надсилання суб'єктом господарювання запиту до державної установи у сфері видавничої справи та інформаційної діяльності, Фонду та його регіональних відділень запиту (листа) щодо дії норм проєкту наказу	12,0** грн	–	60,0** грн
	Витрати на надсилання суб'єктом господарювання запиту до Секретаріату Уповноваженого із захисту державної мови	12,0 грн	–	60,0 грн
	Витрати на надсилання суб'єктом господарювання запиту до державної установи у сфері видавничої справи та інформаційної діяльності, заснованої на державній власності	12,0 грн		60,0 грн
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	84,0 грн	X	420,0 грн
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		9	
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик “разом”</i> <i>X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання</i>	756,0 грн	X	3780,0 грн

	(рядок 6 X рядок 7)			
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	<p>Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i></p> <p>Витрати на підготовку та відправлення запиту (про уточнення деяких положень проекту постанови) до Фонду – 1,5 робочої години 1 раз на рік</p>	72,0 грн	—	360, грн
10	<p>Процедури організації виконання вимог регулювання</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p>	—	—	—
11	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання,</i></p>	—	—	—

	<p>отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</p>			
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p>Формула:</p> <p>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X*** вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</p>	–	–	–
13	<p>Інші процедури: надання консультацій, письмових відповідей</p>	–	–	–
14	<p>Разом, гривень</p> <p>Формула:</p> <p>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</p>	72,0 грн	X	360,0 грн
15	<p>Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання,</p>	9	–	9

	одиниць			
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом"</i> <i>X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	648,0 грн	X	3240,0 грн

* Витрати робочого часу за умов: 1 робоча година = 48 грн на підставі вимог Закону України від 09.11.2023 № 3460-IX «Про Державний бюджет України на 2024 рік»

** Вартість направлення звернення (листа) за тарифами Укрпошти (за посиланням <https://www.ukrposhta.ua/ua/taryfy-universalni-posluhy>)

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Фонд державного майна України

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітників а органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання	1	66,27 грн**	1	9	596,43 грн*

, що перебуває у сфері регулювання (облік договорів оренди)					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні	—	—	—	—	—
виїзні	—	—	—	—	—
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	—	—	—	—	—
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	—	—	—	—	—

7. Інші адміністративні процедури: надання консультацій, письмових відповідей	1	66,27 грн	1	9	596,43 грн
Разом за рік	X	X	X	X	1192,86 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	5964,30 грн

* Вартість умовних витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

** Витрати робочого часу: 66,27 – 1 робоча година працівника державної служби з урахуванням рівня державного органу. Розрахована за показником місячної заробітної плати 11 300 грн ($11\ 300:21:8=66,27$ грн).

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу.

5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	756,0 грн	3780,0 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	648,0 грн	3240,0 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1404,0 грн	7020,0 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання	1192,86 грн	5964,30 грн

	суб'єктів малого підприємництва		
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	2596,86 грн	12984,30 грн

6. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачається.